
VTA Česká republika spol. s r.o.
Větrná 1454/72
CZ-37005 České Budějovice
Tel: +420 385 514 747

VTA Schweiz GmbH
Kalchbühlstrasse 40
CH-7000 Chur
Tel: +41 81 252 27-09

VTA Deutschland GmbH
Henneberger Str. 1 
D-94036 Passau
Tel: +49 851 988 98-0

VTA AUSTRIA GMBH 
VTA TECHNOLOGIE GMBH
Umweltpark 1 
A-4681 Rottenbach
Tel: +43 7732 4133

www.vta.cc
vta@vta.cc

VTA Biosolit®

Inteligentní řešení: ošetření odpadních vod jedním produktem.

OBSAH LÁTEK 
Produkt VTA Biosolit® obsahuje externí zdroj uhlíku, který je 
ihned k dispozici - zvyšuje míru denitrifikace. Vláknité bakterie 
– hlavní příčina tvorby kalů a pěny – jsou účinně potlačovány. 
Silně páchnoucí látky (sloučeniny síry) jsou vázány na produkt.

VTA Biosolit® způsobuje tvorbu kompaktních vloček díky 
organickému a plně biokompatibilnímu nosiči náboje na bázi 
přirozeně obnovitelných zdrojů. Výrazně zlepšuje objemový 
index kalů a urychluje sedimentaci.

VTA Biosolit® působí v čistírně odpadních vod jako bioaktivátor: stimuluje mikroorganizmy aktivovaného  
kalu ke zvýšené aktivitě, výrazně posiluje čistící výkon.

VŠESTRANNÝ PRODUKT –  
„7 JEDNOU RANOU“
• Vysrážení fosforu

• Kompaktní, stabilní vločky

• Zatížení kalu

• Vysoká rychlost sedimentace 

• Zvýšení pufrační kapacity

• Stabilizace pH

• Vázání síry

POZITIVNÍ ÚČINKY
Samoregulovatelný systém pufru, který je obsažený v  produktu 
VTA Biosolit® zajišťuje vynikající stabilitu vloček. Vyskytuje 
se v rozpustné podobě, je tak ihned k dispozici. Dostatečná 
pufrační kapacita má rozhodující vliv na optimální rovnováhu 
kyseliny uhličité. Při silných výkyvech pH hrozí ztráta nitrifikace, 
rozpad a únik vloček. VTA Biosolit® zvyšuje výkonnost pufru 
a může být nasazen mimo jiné tam, kde se vyskytuje měkká 
voda.

VŠE V JEDNOM PRODUKTU
VTA Biosolit® fascinuje svým trvalým účinkem, hospodárností 
a šetrností k životnímu prostředí.  Další výhodou v porovnání 
s pevnými látkami (vápno, křída, mastek) je navíc jeho snadná 
aplikace.



VTA Česká republika spol. s r.o.
Větrná 1454/72
CZ-37005 České Budějovice
Tel: +420 385 514 747

VTA Schweiz GmbH
Kalchbühlstrasse 40
CH-7000 Chur
Tel: +41 81 252 27-09

VTA Deutschland GmbH
Henneberger Str. 1 
D-94036 Passau
Tel: +49 851 988 98-0

VTA AUSTRIA GMBH 
VTA TECHNOLOGIE GMBH
Umweltpark 1 
A-4681 Rottenbach
Tel: +43 7732 4133

www.vta.cc
vta@vta.cc

VTA Biosolit®

Inteligentní řešení: ošetření odpadních vod jedním produktem.

BIOAKTIVÁTOR
• Stimulace aktivního kalu

• Zvýšení výkonu rozkladu

• Stabilizace nitrifikace

• Zvýšení výkonu denitrifikace pomocí  
externího zdroje uhlíku

VÁZÁNÍ SÍRY
• Efektivní boj proti nepříjemným zápachům 

– vázání síry

STABILIZACE VLOČEK
• Zlepšení vlastností a stability kalu

• Tvorba stabilních vloček pomocí 
 optimalizace rovnováhy kyseliny uhličité

• Boj proti pěně a plovoucímu kalu (potlačení 
vláknitého bujení)

SRÁŽENÍ
• Zaručené a rychlé vysrážení fosforu

• Zvýšení pufrační kapacity

VTA Biosolit a jeho funkce

VTA Česká republika spol. s r.o.
Větrná 1454/72 
CZ-37005 České Budějovice
Tel: +420 385 514 747

VTA Schweiz GmbH
Kalchbühlstrasse 40
CH-7000 Chur
Tel: +41 81 252 27-09

VTA Deutschland GmbH
Henneberger Str. 1 
D-94036 Passau
Tel: +49 851 988 98-0

VTA AUSTRIA GMBH 
VTA TECHNOLOGIE GMBH
Umweltpark 1 
A-4681 Rottenbach
Tel: +43 7732 4133

www.vta.cc
vta@vta.cc


